
لاریجانی در دیدار رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس فرانسه:

مکانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است
در  فرانسه  عملکرد  از  انتقاد  با  اسلامی  رئیس مجلس شورای 

حفظ برجام تاکید کرد: مکانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است. 
کمیسیون  رئیس  دوسارنز  با  دیدار  در  دیروز  لاریجانی  علی 
سیاست خارجی مجلس فرانسه با تاکید بر اهمیت روابط اقتصادی با 
کشور فرانسه، گفت: کشور فرانسه به خوبی می تواند در منطقه نقش 

آفرینی کند.
لاریجانی ادامه داد: با وجود مذاکرات متعددی که وجود داشت 
اما وعده رئیس جمهوری فرانسه به رئیس جمهوری ایران برای حفظ 
برجام محقق نشد، در واقع باید گفت مکانیزم اینستکس روی کاغذ 

مانده است.
وی با اشاره به همکاری فرانسوی ها در کاشان، بیان داشت: در 
شرایطی که روابط بین بانکی فراهم نیست چگونه می توان فعالیت 
اقتصادی بین شرکت های دو کشور ایجاد کرد، شرکت توتال اولین 
شرکت فرانسوی بود که بعد از خروج ترامپ از برجام ایران را ترک 

کرد.
لاریجانی تاکید کرد: نمایندگان مجلس دو کشور می توانند نقش 

مهمی در تصمیم گیری ها ایفا کنند.
مجلس  خارجی  سیاست  کمیسیون  رئیس  سارنز  دو  ماریل 
فرانسه در این دیدار گفت: روابط و گفت وگوی پارلمانی اهمیت وافری 
دارد چرا که نمایندگان دو کشور می تواند در شرایط سخت، نقش 

مؤثری ایفا کنند، از این رو روابط دو جانبه را بسیار مهم می دانیم.
جمله  از  مختلف  سطوح  در  فرانسه  و  ایران  داشت:  بیان  وی 
علمی، فرهنگی، پزشکی و ورزشی روابط دارند که به دنبال توسعه آن 
هستیم، از سوی دیگر در این دیدار می خواهیم تعلق خاطر فرانسه 
به برجام را یادآوری کنیم، نیت و تلاش ما این است که اینس تکس 

راه اندازی و کار شود.
رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس فرانسه ادامه داد: امنیت 
منطقه برای ما مهم است و می خواهیم مسئله سوریه با راه حل سیاسی 

خاتمه پیدا کند و شرایطی فراهم شود که صلح در یمن برقرار باشد.
دوسارنز با بیان اینکه حفظ برجام برای اروپا مهم است، بیان 
داشت: تلاش هایی در حال انجام است که برجام حفظ شود و فرانسه 
برای رسیدن به این هدف مصمم بوده، این مهم است که طرفین 
مذاکره به نقطه نظرات مشترک برسند، اراده ای در اتحادیه اروپا وجود 

دارد که برجام حفظ شود.

بروجردی: معاملات خود در پتروشیمی را 
ادامه می دهیم 

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید 
کرد: اقدامات آمریکا با وضع تحریم های جدید و اضافه کردن تحریم ها 
برای تسلیم کردن و وادار کردن ما به مذاکره است، تصوری که باطل 

است و به هیچ وجه زیر بار فشارهای غیرمنطقی آمریکا نمی رویم.
علاالدین بروجردی با اشاره به تحریم اخیر پتروشیمی از سوی 
را  آمریکا گفت: آمریکا سیاست قدیمی و نخ نمای چماق و هویج 
پیام داده و واسطه  برای مذاکره  از یک طرف  دنبال می کند یعنی 
می تراشند و تلاش می کند ایران و افکار عمومی را فریب دهد که در 
حال مذاکره بوده اما دولت ایران قبول نمی کند اما از طرف دیگر با 
ایجاد فشار و خروج غیرقانونی از برجام تحریم های جدید وضع کرده و 
لیست تحریم های را بلندتر می کند اقداماتی که همه برخلاف توافقات 

و مقررات بین المللی است.
با وارد کردن فشار و  افزود: آمریکایی ها فکر می کنند که  وی 
به مذاکره کنند؛ تصوری که  وادار  و  تسلیم  را  ما  تحریم می توانند 
باطل است. ما به هیچ وجه زیر بار فشارهای غیرمنطقی آمریکایی ها 
نمی رویم؛ البته که دنیا هم از هنجارشکنی های ترامپ استقبال نکرده 
است؛ نمونه آن توافق چین و روسیه درباره حذف دلار از معاملات 
بین المللی است؛ این یعنی اکثر کشورها مخالف اقدامات غیرقانونی و 

هنجارشکنانه آمریکا هستند.
از  پتروشیمی  گفت:  پتروشیمی  تحریم  مورد  در  بروجردی 
به آن معنا نیست  البته تحریم  فرآوردهای مهم صادراتی ما است؛ 
که ما معاملات خود در پتروشیمی را انجام نمی دهیم که این کار 
از طریق کشورهایی مثل چین و روسیه و خیلی از کشورهای دیگر 
ادامه پیدا می کند آمریکا هم در این بین همچون نفت فشار خود را 

ادامه خواهد یافت.

سخنگوی وزارت خارجه: 

گاوهای شیرده غرب درباره مقامات ایران 
سکوت کنند 

کشورهای  برخی  به  کشورمان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
منطقه که نگاه غرب به آنان مانند گاو شیرده است، توصیه کرد که 

درباره اعتبار مقامات مقتدر جمهوری اسلامی ایران سکوت کنند. 
موسوی  عباس  سید  کشورمان،  خارجه  وزارت  گزارش  به 
انتشار پیامی  با  سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان روز جمعه 
در توئیتر به اظهارات »انور قرقاش« وزیر امور خارجه امارات علیه 

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان واکنش نشان داد.
نه  ابتدا  از  که  »کسانی  نوشت:  توئیتری  پیام  این  در  موسوی 
اعتبار داشتند نه مشروعیت و نه استقلال و همه دلخوشی شان خرید 
امنیت پوشالی از غرب است و نگاه غرب به آنان مانند گاو شیرده، بهتر 
است درباره اعتبار مقامات مقتدر جمهوری اسلامی ایران که حتی با 

یک توئیت آب در لانه مورچگان می ریزند، سکوت کنند.«
پیامی در حساب  امارات ساعاتی پیش طی  امور خارجه  وزیر 
رسمی خود در توئیتر ضمن مضحک خواندن توئیت های محمدجواد 
ظریف در مورد گروه موسوم به تیم بی )بولتون، بن زاید، بن سلمان 
و بنیامین نتانیاهو( مدعی شده بود که اعتبار بین المللی وزیر امور 

خارجه ایران در حال افول است.

اردوغان: در قبال حملات سوریه به پایگاه های 
نظامی ما در ادلب، ساکت نخواهیم ماند

رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد، در صورت ادامه حملات نظام 
سوریه به ایست های بازرسی ترکیه در ادلب، آنکارا سکوت نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، رجب طیب اردوغان، رئیس 
با  به حملاتی  ادعا که »نظام سوریه دست  این  با  ترکیه  جمهوری 
بمب های فسفری علیه غیرنظامیان می زند«، گفت که این اقدام نظام 

سوریه »جنایتی نابخشودنی است«.
وی در ادامه افزود: ما هرگز در برابر ادامه حملات نظام سوریه به 

ایست های بازرسی ترکیه در ادلب سکوت نخواهیم کرد.
در  بازرسی  ایست  به  کرد: حملات  تصریح  همچنین  اردوغان 
استان ادلب چندین زخمی برجای گذاشته است اما نیروهای ترکیه 

کاری کردند که طرف مقابل هزینه سنگینی بپردازد.
از  تن  سه  شدن  زخمی  از  پنجشنبه  روز  ترکیه  دفاع  وزارت 
سربازان این کشور در پی حمله به یکی از ایست های بازرسی وابسته 

به ترکیه در منطقه کاهش تنش ادلب خبر داد.
گوترش،  آنتونیو  دوجاریک، سخنگوی  استفان  دیگر،  از سوی 
دبیرکل سازمان ملل در کنفرانس مطبوعاتی خود اعلام کرد: ۲۳۱ تن 
در درگیری های شمال غرب سوریه کشته شده اند و بیش از ۳۰۰ هزار 

تن دیگر به سمت مرزهای این کشور با ترکیه فرار کرده اند.
دوجاریک همچنین تصریح کرد: ما همپنان نسبت به پیامدهای 
انسانی گسترده ناشی از اقدامات متجاوزانه در منطقه کاهش تنش در 
شمال غرب سوریه به ویژه در شمال حماة و جنوب ادلب نگران هستیم.

وی در ادامه افزود: بیش از ۳۰۰ هزار تن به سمت مرزها با ترکیه 
فرار کرده اند و اردوگاه آوارگان پر شده است و افراد بسیاری مجبور 

شده اند در مزرعه ها در فضای باز یا زیر درختان بمانند.
انسانی در  امور  در  ملل  دبیرکل سازمان  معاون  مولر،  اورسولا 
۲۸ ماه مه گفت که حملات هوایی در شمال غرب سوریه طی ماه 
مه منجر به کشته شدن ۱۶۰ تن و آواره شدن ۲۷۰ هزار تن دیگر 

شده است.

رئیس جمهور گفت: ایران به صورت یک طرفه نمی تواند 
تنها طرف متعهد به برجام باقی بماند و سایر کشورها نیز 

لازم است سهم خود را برای حفظ این توافق مهم بپردازند.
حجت الاسلام حسن روحانی صبح دیروز )شنبه( در 
پنجمین نشست سران کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در 
آسیا )سیکا( که در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، 
گفت: در همین چارچوب، جمهوری اسلامی ایران مشارکت 
گفتگوهای  کار  و  ساز  از  استفاده  و  منطقه  کشورهای  با 
چندجانبه در قالب نشست های سیکا را بسیار مفید، ضروری 

و کارگشا می داند.
نشست سران  در  رئیس جمهور  کامل سخنان  متن 

سیکا به این شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

آقای رئیس،
عالی جنابان،

خانم ها و آقایان،
در ابتدا از دولت تاجیکستان و جناب آقای رحمان، رئیس 
جمهور محترم برای میزبانی این نشستِ مهم و همچنین از دولت 
چین در دوره ریاست قبلی کنفرانس قدردانی می نمایم. اطمینان 
دارم که کنفرانسِ تعامل و اعتمادسازی در آسیا، در دوره ریاست 
جدید نیز مانند گذشته، در مسیر ارتقای گفتگو و همکاری میان 
دولت های عضو، به منظور تحقق اهداف کنفرانس، گام برداشته و 
نقش و جایگاه آن را در امر صلح و ثبات منطقه و جهانی تقویت 

خواهد نمود.
حضار گرامی،

شهر  در  سیکا  سران  نشست  برگزاری  تردید،  بدون 
وجود طیف  و  منطقه  کنونی  به شرایط  توجه  با  دوشنبه 
گسترده ای از موضوعات، فرصت ها، چالش ها و تهدیدهای 
مشترک، فرصت مغتنمی برای هم فکری و رایزنی در اختیار 
می گذارد. اکنون منطقه آسیا که خود میراث دار تمدن های 
بزرگ و دستاوردهای عظیم در ساحت خردورزی و تعامل 
است، با مسؤلیتی سترگ مواجه می باشد. از شرقی ترین نقاط 
آسیا تا غربی ترین مناطق آن برای صدها سال از طریق جاده 
ابریشم در خاک و دریا تعامل فرهنگی و داد و ستد تجاری 
وجود داشته، به طوری که حتی امروز این تجربه گران قدر 
می تواند دستمایه روابط هر چه بهتر و سازنده تر بین کشورها 
باشد. همچنین وجود و تداوم اندیشه های فلسفی و دینی 
و علمی در میان مردمی که در قرون و اعصار گذشته در 
این مناطق می زیسته اند سرمایه گران قدری را در اختیارمان 
می گذارد تا با چالش های پیش رو به شایستگی مواجه شویم.

به بیان دیگر سرمایه ای که نزد ما است برای ساختن 
جهانی عاری از تبعیض، تروریسم، انحصارگرایی، زورگویی و 
بی عدالتی کافی است. مجمع حاضر قطعاً می تواند در سایه 
تدبیر رهبران و درایت مردم خود با بهره گیری از این میراث 
کهن، نه تنها برای آسیا، بلکه برای کل جهان، الهام بخش 

و تأثیر گذار باشد.

حضار گرامی
جمهوری اسلامی ایران با بهره گیری از همین میراث 
عالی جنابان  شما  که  است  ارزش هایی  دنبال  به  گرانبها، 
در خلال چهار دهه اخیر در سیاست خارجی ما مشاهده 
کرده اید. از جمله می توان به؛ مبارزه با تروریسم و افراط گرایی 
که چهره ای خشک و خشن از اسلام ارائه می دهد، پناه دادن 
به مردم بی گناهی که اسیر جنگ و مصیبت های ناشی از 
آن شده اند، مبارزه با یک جانبه گرایی که در آن یک کشور 
بخواهد با قدرت مادی و اعمال زور دیگران را به سیطره 
خویش درآورد، مخالفت صریح با تولید هر نوع سلاح کشتار 
جمعی از هسته ای تا شیمیایی و در نهایت تعامل سازنده با 

همه کشورهایی که به این ارزش ها باور دارند، اشاره کرد.
بر همین اساس است که جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان یک نقش آفرین کلیدی در منطقه، بارها آمادگی خود 
را برای تدوین و تصویب ساز و کارهای دوجانبه و چندجانبه 
سیاسی و امنیتی به منظور تضمین صلح و امنیت همگانی 
اعلام کرده و در این راه از هرگونه تعامل و تبادل نظر با 
کشورهای عضو سیکا در خصوص راه های مواجهه با چالش ها 

و مقابله با تهدیدات موجود استقبال کرده است.
خانم ها و آقایان،

داخلی  امور  در  قدرت ها  برخی  خارجی  مداخلات 
قهرآمیز  سیاست های  خاورمیانه،  منطقه  کشورهای 
و  پیمان شکنی  افراط گرایی،  و  تروریسم  یکجانبه گرایانه، 
و  صلح  به  مربوط  موضوعات  در  آنان  آشکار  قانون گریزی 
ایران  هسته ای  مهم  قرارداد  جمله  از  بین المللی  امنیت 
موسوم به برجام، منطقه ما را به یکی از بحران خیزترین و 
بی ثبات ترین مناطق جهان تبدیل کرده است. در خصوص 
برجام، یادآوری می کنم که اجرای کامل تعهدات ایران بارها 
با وجود  و  اتمی رسیده  انرژی  بین المللی  آژانس  تأیید  به 
خروج آمریکا، از سرگیری تحریم های غیرقانونی یکجانبه 
این کشور و نیز حمایت ناچیز سایر طرف های موافقتنامه 

از آن، همچنان معتقد هستیم که انجام تعهدات پذیرفته 
شده توسط کلیه طرف های ذی ربط، نقش مهمی در افزایش 
ثبات منطقه ای و جهانی ایفا خواهد کرد. بدیهی است ایران 
به صورت یک طرفه نمی تواند تنها طرف متعهد به برجام 
باقی بماند و سایر کشورها نیز لازم است سهم خود را برای 
حفظ این توافق مهم بپردازند. اکنون که نهایت حسن نیت 
و شکیبایی استراتژیک ما از یک سو و قانون شکنی آمریکا از 
سوی دیگر بر همگان ثابت شده است، جمهوری اسلامی 
ایران ضمن اعلام آمادگی برای هرگونه تعامل، تصمیم گرفته 
تعهداتش  اجرای  برجام  و ۳۶  بندهای ۲۶  طبق  تا  است 
را برای بازگرداندن توازن در توافق مزبور کاهش دهد. در 
صورت عدم دریافت پاسخ مناسب، به ناچار اقدامات بیشتری 

انجام خواهیم داد.
در  آمریکا  فعلی  دولت  سیاست های  نقش  به  همه 
واقفیم. وضعیت  به خوبی  منطقه  بی ثبات سازی کشورهای 
کنونی فلسطین، عراق، سوریه، افغانستان و یمن نمونه هایی بارز 
از پیامدهای این سیاست در سال های اخیر است. این سیاست ها، 
ناقض حق تعیین سرنوشت به عنوان یکی از حقوق اساسی و 

ذاتی همه ملت ها در بسیاری از کشورهای منطقه بوده است.
معضل دیرینه فلسطین، همچنان به عنوان مهم ترین 
جهان  و  منطقه  در  خشونت  گسترش  و  ناامنی  عامل 
خودنمایی می کند. بی توجهی جامعه بین المللی به اقدامات 
نامشروع رژیم اسرائیل، اقدام غیرقانونی در امر انتقال سفارت 
آمریکا به قدس شریف و حمایت از الحاق ارتفاعات جولان به 
قلمرو رژیم صهیونیستی، استمرار سیاست های توسعه طلبانه 
را به دنبال داشته و موجب شده است تا رسیدن به راه حلی 
جامع و عادلانه برای این بحران، بیش از گذشته از دسترس 
دور شود. جامعه بین المللی باید به وظیفه خود برای احقاق 
مستقل  دولت  تشکیل  جمله  از  فلسطین  مردم  حقوق 
فلسطین به پایتختی قدس شریف عمل کند. حل و فصل 
عادلانه مسأله ی فلسطین و احقاق حقوق فلسطینیان، کلید 

بازگشت ثبات و امنیت پایدار و توسعه ی اقتصادی منطقه 
جنوب غرب آسیاست.

حضار گرامی،
جمهوری اسلامی ایران به عنوان سدی قدرتمند در 
مقابل تروریسم تکفیری، در سوریه و عراق عمل کرده و 
مانع نفوذ و گسترش تروریزم به دیگر نقاط جهان شده و 
از این طریق سهم شایسته ای در تأمین صلح و ثبات در 
منطقه و جهان ایفا کرده است. همچنین از ابتدای شروع 
تهاجم خارجی به خاک یمن، با ارائه طرح گفتگوهای فراگیر 
نیروهای خارجی  توقف عملیات  یمنی، خواستار   – یمنی 
بودیم و اعتقاد داریم هر چه در اجرای این طرح تعلل شود 

خسارت های جانی و مالی بیشتری به بار خواهد آمد.
مقابله  ضرورت  و  کنونی  شرایط  دلیل حساسیت  به 
ما کشورهای عضوِ سیکا  است  یکجانبه گرایی، شایسته  با 
گرایی  چندجانبه  روند  هوشمندانه،  سیاست های  اتخاذ  با 
همکاری های  ساحت  در  جدیدی  زمینه های  و  تقویت  را 
سیاسی – امنیتی، اقتصادی و تجاری، مستقل از رویکردهای 
همکاری های  و  کشف  کشورها  از  برخی  یکجانبه گرایانه 
خود را گسترش دهیم و با مشارکت در طرح همکاری های 
بین منطقه ای با سایر مناطق جغرافیایی روابط خود را تعمیق 

و با یکجانبه گرایی مقابله کنیم.
ما به عنوان کشوری در تلاقی کریدورهای شمال – 
و  صنعتی  قوی  زیرساخت های  با  غرب   – شرق  و  جنوب 
تکنولوژیک، نیروی انسانی تحصیل کرده و فرصت های بزرگ 
در بخش انرژی، معدن، توریسم و ترانزیت، با آغوش باز از 
حضور و فعالیت تجّار و بازرگانان و شرکت های کشورهای 
عضو این کنفرانس در ایران استقبال می کنیم. همچنین، 
تجار، و شرکت های صنعتی و صادرکنندگان خدمات فنی 
و مهندسی ایران، در طرح های توسعه ای کشورهای عضو، 
آمادگی مشارکت دارند. پیگیری سیاست منطقه گرایی فعال 
شامل ایجاد بازار مشترک تجارت، انرژی و توریسم و تقویت 
شبکه راه های جاده ای و ریلی از سوی کشورهای عضو نیز 
می تواند موضوع همکاری مشترک ما در جهت رشد اقتصادی 

و ارتقا رفاه و کیفیت زندگی ملّت های آسیایی باشد.
همکاران گرامی،

در پایان بر این نکته تاکید می کنم که در شرایط امروز 
با چالش ها و  جهان، یک کشور به تنهایی قادر به مقابله 
استفاده از فرصت ها نبوده و دستیابی به سطح قابل قبولی از 
صلح، ثبات و توسعه، نیازمند گسترش همکاری و گفتگوهای 
خارجی  سیاست  است.  تفاهم  تقویت  هدف  با  منطقه ای 
جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر همکاری، هم افزایی و یافتن 
راه های دستیابی به منافع مشترک، سود متقابل و در یک 
کلمه، سیاست برد – برد است. در همین چارچوب، مشارکت 
گفتگوهای  کار  و  ساز  از  استفاده  و  منطقه  کشورهای  با 
چندجانبه در قالب نشست های سیکا را بسیار مفید، ضروری 

و کارگشا می دانیم.«

سخنگوی شورای نگهبان گفت: قانون انتخابات یکی از 
درد های قدیمی ماست و منطبق با نیاز های ما نیست، تلاش 

برای اصلاح آن صورت گرفت.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری خود که دیروز )شنبه ۲۵ خرداد ماه( در محل شورای 
نگهبان برگزار شد، با اشاره به نظرات این شوراها نسبت به 
توان  از  استفاده  اظهار کرد: طرح حداکثر  مصوبات مجلس 
تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت و عدم مغایرت آن با موازین شرع و قانون 

اساسی اعلام شد.
وی افزود: طرح اصلاح جزء یک بند پ ماده ۶۰ قانون 
برنامه ششم توسعه در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت 
و در همان مرحله اول بررسی عدم مغایرت آن با موازین شرع و 

قانون اساسی اعلام شد.
و  وزارتخانه ها  معافیت  لایحه  کرد:  تصریح  کدخدایی 
موسسات دولتی از پرداخت هزینه های ثبتی مورد بررسی قرار 
گرفت که عدم مغایرت آن در موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته شد.
سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی لایحه حفاظت از 
خاک بیان کرد: این لایحه چندین نوبت میان مجلس و شورای 
نگهبان در رفت و آمد بود که با توجه به اصلاحات به عمل آمده 

عدم مغایرت آن با شرع و موازین قانون اساسی اعلام شد.
وی درباره لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان در شورای 
نگهبان اظهار کرد: این لایحه یک بار دیگر برای شورای نگهبان 
ارسال شده بود چرا که ایراداتی داشت و دوباره ایراد های آن 
در برخی موارد باقی ماند.کدخدایی افزود: در تبصره ۹ لایحه 
حمایت از اطفال و کودکان اشاره شده که هرگاه بی توجهی یا 
سهل انگاری والدین منجر به نتایج موضوع این ماده شود حسب 
مورد به مجازات مندرج در این قانون متهم می شوند. همچنین 
بحث این بود که اگر در جایی که والدین مکلف هستند و وظیفه 
قانونی و شرعی دارند، اما تکالیف خود را عمدا انجام ندهند 
وضعیت به چه صورت می شود که فقهای شورای نگهبان اعلام 
کردند در این صورت خلاف شرع است و والدین مکلف هستند 

که وظایف خود را به درستی انجام دهند.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد:  ایراد دیگری نیز در 
بند ۵ این لایحه وجود داشت مبنی بر اینکه در ماده ۱۷ مطرح 
شده بود که اگر کودک یا نوجوان در معرض خطر قرار گرفته 
است و والدین می توانند او را نجات دهند در این وضعیت چه 
اتفاقی می افتد که مجلس اصلاحی را به عمل آورد و این اصلاح 

همچنان ایرادات را برقرار گذاشته است.
وی تصریح کرد: این دو ایرادی که شورای نگهبان به لایحه 
حمایت از اطفال و نوجوانان گرفته برای حمایت از کودکان و 

نوجوانان بوده و به نفع آن هاست.
کدخدایی درباره بررسی لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی 
تصریح کرد: این لایحه اصولا مورد قبول هر شخص دلسوزی 
بوده و کلیات قانونی که فعلا داریم با این لایحه تفاوتی نمی کند، 
البته تشریفاتی در قانون فعلی وجود دارد که مجلس آن را حذف 
کرد و اعضای شورای نگهبان معتقد بودند که در ماده واحده 
این لایحه مباحث کیفری و مسائل امنیتی به طور مطلق از 

متن مصوبه حذف شده و این موضوع را خلاف موازین شرع 
تشخیص دادند.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه تبصره ای به این 
لایحه در مجلس اضافه شده بود که بر خلاف موازین شرع و 
قانون اساسی بود، گفت: اعطای تابعیت نسبت به مواردی که 
خوف بروز مشکلات و مسئال امنیتی وجود داشته باشد خلاف 

موازین شرعی و قانون اساسی اعلام شد.
وی افزود: همچنین در یکی از تبصره های این لایحه اطلاق 
ابطال پرونده اقامت به پدر مطرح شده که در این مورد هم نسبت 
به مواردی که خوف بروز مشکلات و مسائل امنیتی وجود داشته 
باشد خلاف موازین شرع و مغایر با بند ۵ اصل ۳ قانون اساسی 

شناخته شد.
کدخدایی افزود: لایحه مدیریت بحران کشور قبلا هم به 
شورای نگهبان ارسال شده بود، اما این شورا ایراداتی را به آن 
وارد دانست، لذا در بند الف ماده ۴ این لایحه اعضای شورای 
نگهبان اعلام کردند که در این بخش لفظ سند به کار برده شده 
و از آنجایی که ما در قوانین خود تعریفی برای سند نداریم باید 
وضعیت آن مشخص شود؛ همچنین در ماده ۸ این لایحه علی 
رغم اصلاحات به عمل آمده ایراد بند ۴-۱ سابق این شورا با 
عنایت به عزل رئیس سازمان مدیریت بحران توسط وزیر کشور 

کماکان به قوت خود باقی است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح حمایت از مرمت 
و احیای بافت های تاریخی- فرهنگی در شورای نگهبان مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت که در بند الف این طرح اطلاق تکمیل 
و تعیین محدوده بافت تاریخی فرهنگی توسط سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور مغایر اصل ۸۵ قانون 
اساسی شناخته شد.وی بیان کرد: همچنین در بند پ این طرح 
اطلاق تهیه چارچوب طرح های ویژه حفاظت و احیای بافت های 
تاریخی فرهنگی توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری کشور مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد و در 
ماده ۳ این طرح نیز ایراداتی به مباحث حقوق مالکانه گرفته شد 
و یکی دیگر از ابهامات در ماده ۴ این طرح مبنی بر روشن نبودن 

اساس نامه سازمان فنی و حرفه ای بود.
کدخدایی افزود: طرح اصلاح بند ۵ ماده ۶ قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در تبصره ۴ این طرح 
علی رغم اصلاحات به عمل آمده ابهام سابق این شورا کماکان 

به قوت باقی است.
سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی طرح اصلاح مواد 
یک و ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب افزود: در ماده ۱ موضوع 
الحاق بند ۱۷ از آنجا که روشن نیست که آیا مقصود این طرح 
توسعه احکام قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی به 
انجمن جمعیت اتحادیه و کانون صنفی و خانه ها است یا خیر 

ابهام دارد و پس از رفع ابهام اظهار نظر خواهیم کرد.
وی افزود: در ماده ۲ این طرح از آنجا که مشخص نیست 
که آیا انجمن، جمعیت، اتحادیه کانون صنفی و انجمن اسلامی 
باید از کمیسیون ماده ۱۰ مجوز پروانه فعالیت اخذ کند یا خیر 

ابهام دارد که پس از رفع ابهام اظهار نظر می کنیم.
در  دیگر  نامه  اساس  گفت: همچنین چند  کدخدایی 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت مانند اساس نامه صندوق 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته، اصلاحیه اساس 

نامه شرکت های برق منطقه ای و شرکت سهامی مدیریت شبکه 
برق ایران در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته که عدم 

مغایرت این دو اساس نامه با شرع و قانون اساسی اعلام شد.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی اساس نامه 
شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( در شورای نگهبان 
گفت: در ماده ۳ این اساس نامه واژه لجستیک مغایر اصل ۱۵ 
قانون اساسی شناخته شد و در ماده ۱۷ و ماده ۲۵ آن شرط 
اسلام و ایمان باید ذکر شود والا اشکال دارد، همچنین در بند ث 
ماده ۳۱ مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به مواردی 

که مشکلات و مسائل امنیتی ایجاد شود محل اشکال است.
وی بیان کرد: اساسنامه صندوق توسعه حمل و نقل کشور 
در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت که بند ژ ماده ۸ این 
اساس نامه خلاف موازین شرع شناخته شد و در تبصره ۲ ماده 
۱۰ این اساس نامه شرط وثاقت و امانت باید ذکر شود وگرنه 

اشکال دارد.
کدخدایی در پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران جوان، 
درباره درباره دیدار خود با پگاه آهنگرانی اظهار کرد: او به همراه 
یکی دیگر از همکاران رسانه ای جهت تهیه مستندی به شورای 
نگهبان مراجعه کرد و درخواست مصاحبه داشت بنده نیز قبول 
کردم و در پایان مصاحبه به وی پیشنهاد حضور در شورای 
نگهبان در زمان انتخابات را دادم لذا شورای نگهبان در این 
خصوص نگرانی ندارد و ما پیشنهاد کردیم که می تواند به عنوان 

ناظر حضور پیدا کند.
شورا  این  معیار های  درباره  نگهبان  شورای  سخنگوی 
در انتخابات مجلس گفت: شورای نگهبان همیشه معیار های 
قانونی را مدنظر دارد، مفاسد اقتصادی، اخلاقی و ضدیت با 
نظام و حاکمیت همیشه مدنظر شورای نگهبان برای بررسی 

صلاحیت ها بوده که در قانون انتخابات نیز وجود دارد.
این  اساس  بر  بررسی صلاحیت ها  البته  داد:  ادامه  وی 
این  مصاحبه ای  در  بنده  و  نیست  مطلب جدیدی  معیار ها 
معیار ها را به عنوان شرایط کلی اعلام کردم لذا شورای نگهبان 
در انتخابات پیش رو نیز به جز قانون روش دیگر را برای بررسی 

صلاحیت ها ندارد.
قانون  افزود:  انتخابات  قانون  اصلاح  درباره  کدخدایی 
انتخابات کارآمد و منطبق با نیاز های روز نیست البته تلاش هایی 
نرسید  نهایی  نتیجه  به  اما  گرفت،  آن صورت  اصلاح  برای 
امیدواریم اصلاح قانون انتخابات انجام شود و نظام انتخابات از 

مشکلات موجود نجات پیدا کند.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: هر زمان که مجلس دعوت 
کند کارشناسان ما در کارگروهی برای رفع ایرادات طرح اصلاح 
قانون انتخابات حضور پیدا می کنند، ما با بسیاری از دوستان 
گفتگو و دیدار داریم و توضیحاتی به آن ها داده می شود، اما قرار 

نیست همه این دیدار ها رسانه ای شود.
کدخدایی درباره الکترونیکی شدن انتخابات افزود: تا جایی 
که دوستان در وزارت کشور آماده باشند و امکانات فراهم شده و 
امنیت انتخابات نیز تأمین شود، ما آماده هستیم لذا هماهنگی های 
خوبی بین شورای نگهبان و وزارت کشور وجود دارد و درمورد 
امنیت هم کارشناسان ما بررسی هایی انجام می دهند.سخنگوی 
شورای نگهبان درباره شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی 
نماینده مردم تهران و تأثیر وی در بررسی صلاحیت نامبرده 

در انتخابات آینده مجلس اظهار کرد:  ایشان به شورای نگهبان 
افترایی زده اند و ما درخواست کردیم که در مجلس پاسخ دهد، 
چرا که این موضوع مغایر با اصل ۸۶ نیست و نماینده نمی تواند 
مرتکب جرم شود پس اگر آقای صادقی نتواند افترا را ثابت کند 

در بررسی صلاحیت او تأثیر دارد، چون دروغ گفته است.
وی در پاسخ به سوالی درباره هجمه اصلاح طلبان به 
شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان تنها وظیفه قانونی خود را 

انجام می دهد و بر اساس اختیارات قانونی عمل می کند.
کدخدایی افزود: اگر کسی بگوید که مردم در انتخابات 
شرکت نمی کنند این یک گمانه زنی سیاسی است و مردم 
گوششان بدهکار این مسائل نیست چرا که این اظهارات تنها 

قُرم قُرم های اول انتخابات است.
سخنگوی شورای نگهبان درباره نظارت شورای نگهبان در 
انتخابات شورا ها اظهار کرد: ما شوق و میلی به توسعه اختیارات 
و وظایف خود نداریم، قانون اساسی نیز چنین اختیاراتی را برای 
شورای نگهبان قائل نشده است لذا در اجرا نیز ما قادر به نظارت 

بر انتخابات شورا ها نیستیم.
وی درباره استعفای مدیران بازنشسته به منظور حضور در 
انتخابات مجلس گفت: اگر این امر تخلف قانونی باشد و چیزی 

به دست ما برسد نسبت به صلاحیت آن ها اقدام خواهیم کرد.
کدخدایی درباره طرح برخی اتهامات علیه شورای نگهبان 
و  است  آزادی  ما کشور  انتخابات ۸۸ گفت: مملکت  درباره 
هرکسی هر روز یک حرفی می زند پس اگر این حرف ها توهین 
و افترا باشد گوش ما آ نها را نخواهد شنید، انتخابات ۸۸ سالم 
برگزار شد اعلام نظر هم کردیم پس توجهی به اظهارات برخی 

افراد نمی کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان درباره اجرای قانون رسیدگی به 
اموال مسئولان بیان کرد: این قانون راه خوبی در راستای شفاف 
سازی بوده و اگر شورای نگهبان هم مسئولیتی در راه داشته 

باشد ما کاملا آماده انجام آ ن هستیم.
وی درباره راهبرد شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات 
پرشور بیان کرد: مردم گوششان به این حرف ها بدهکار نیست 
و این ها حدس و گمان برخی سیاسیون است، لذا مردم، چون 
نظام خود را دوست دارند و برای آن ایثار کرده اند مشارکتشان پر 
شور و گسترده خواهد بود. امیدواریم که نامزد های جوانی برای 

انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کنند.
سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: صحبت های برخی 
سیاسیون داخلی آمریکا نشان می دهد رویکرد دولت جدید 
آمریکا غیرقابل قبول است در گذشته هم این گونه بوده، لذا 
پایداری ملت و نظام جمهور ی اسلامی ایران در حقوق خود 
باعث این موضع گیری هاست چرا که ملت ایران می خواهد 
مستقل باشند و چنین راهکار هایی آن ها را از اهداف اصلی خود 

منصرف نمی کند.
وی درباره کتابی که درباره ترامپ نوشته شده، گفت: 
ببینید که این فرد در داخل کشورش چگونه روسیاه است پس 

در جهان هم تکلیفش مشخص است.
کدخدایی در پایان با اشاره به اظهارات محمدرضا خاتمی 
در دادگاه بیان کرد: او برود حرف های خود را ثابت کند آن زمان 
ما نیز پاسخگو هستیم، پس اول باید مدارک قابل قبول ارائه دهد 

و حرف هایش اهمیتی ندارد.

روحانی در اجلاس »سیکا«: 

ایران نمی تواند به صورت یک طرفه به برجام متعهد باقی بماند

کدخدایی:مشکلی با الکترونیکی شدن انتخابات نداریم 
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با استفاده از ظرفیت های فضای 
مجازی صورت گرفت؛

فراخوان رئیس 
قوه قضاییه 
برای مشارکت 
دیدگاه های 
مردمی 

خصوص  در  قضائیه  قوه  رئیس 
روند  در  نخبگان  و  مردم  از  مشارکت جویی 

تحولات دستگاه قضایی فراخوان داد
به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی قوه 
قضاییه، در فراخوان حجت الاسلام والمسلمین 

سید ابراهیم رئیسی آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دسترسی های  گسترش  با  امروزه 
ارتباطاتی، فارغ از چارچوب های سنتیِ خشک 
رسانه های  و  مجازی  فضای  دیوان سالارانه،  و 
کردن  کم  برای  بزرگ  فرصتی  به  اجتماعی 
به  و  ارتباطات  در  مکانی  و  زمانی  فاصله های 
اشتراک گذاری نظرات تبدیل شده است. از این 

فرصت باید برای دریافت نظرات مردم و نخبگان 
از »ایده تا بازخورد« به بهترین نحو استفاده کرد.
جای  در  -که  مجازی  فضای  آسیب های 
خود باید به طور جدی دنبال و رفع شود- نباید 
را دچار خطای محاسباتی کند و  ما مسئولان 
موجب شود که خود را از فرصت کم نظیر ارتباط 

با مردم در این بستر محروم نماییم. 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی باید از 
فرصت با ارزش فضای مجازی استفاده کرد و با 
اطلاع از نظرات و سؤال های افکار عمومی، یک 

حضور مؤثر و جریان ساز را به نفع مردم رقم زد.
نیل به »قوه قضائیه تراز انقلاب اسلامی« 
در گام دوم، بدون مشارکت و نقش آفرینی مردم، 

نخبگان و دلسوزان انقلاب ممکن نیست. در مدت 
کوتاهی که از مسئولیتم در قوه قضائیه می گذرد، 
در دوره خدمت در  از آن نیز خصوصاً  و پیش 
آستان قدس رضوی، از نظرات ارزشمند کاربران 
این  از  و  کرده ام  استفاده  اجتماعی  رسانه های 
پس نیز امیدوارم خادمان ملت را در ساخت قوه 
قضائیه ای مردمی، انقلابی و ضد فساد یاری کنید.

که  زمانی  تا  می کنم  اعلام  اساس  این  بر 
ارتباط  برای  اختصاصی دستگاه قضایی  سامانه 
قرار  دسترس  در  نخبگان  و  مردم  با  سویه  دو 
بگیرد، صفحات متعلق به اینجانب در رسانه های 
اجتماعی، یکی از مسیر های دریافت نظرات مردم 

و نخبگان خواهد بود.

می توانند  عزیزمان  مردم  اینکه  بر  علاوه 
منتقل  مسیر  این  از  را  خود  نظرات  رأساً 
کنند، اینجانب نیز حسب مورد، فراخوان هایی 
ایجاد،  خصوص  در  نظرات  دریافت  جهت 
رویکردها،  رویه ها،  برخی  تکمیل  یا  اصلاح 
دستورالعمل ها و آئین نامه ها اعلام خواهم کرد 
و  راهگشای صاحب نظران  نظرات  انتظار  و در 

متخصصان این امر خواهم بود.
امید است این رویکرد مورد رضای خداوند 
شاورهم  »و  کریمه  به  عمل  باب  از  متعال 
عموم  دلگرمی  و  اعتماد  موجب  و  الامر«  فی 
توفیق  باشد.  عدالتخواه  و  حق طلب  انسان های 

روزافزون ملت رشید ایران را خواستارم.


